Информационный бюллетень от 01 апреля 2025 года №18

Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
26.03.2025                 № 61-381

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «1 013 067 908,60» заменить цифрами

«1 050 812 687,92»;
- в подпункте 2 цифры «1 070 017 485,94» заменить цифрами

«1 113 375 545,64».
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Превышение расходов над доходами районного бюджета в 2025 году

определить в размере 62 562 857,72 рублей, или 64,5 процента от объёма доходов
районного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений
из областного бюджета и поступлений налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений.

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного
бюджета дефицит районного бюджета составит 0,00 рублей».

1.2. в пункте 2:
- в подпункте 1 цифры «874 937 982,71» заменить цифрами «930 624 189,19»,

цифры «834 135 871,79» заменить цифрами «888 224 201,66»;
- в подпункте 2 цифры «874 937 982,71» заменить цифрами «930 624 189,19»,

цифры «834 135 871,79» заменить цифрами «888 224 201,66».

 2. В статье 3:
 - в пункте 1 цифры «11 628 396,00» заменить цифрами «11 656 850,00».
 - в пункте 2 цифры «37 560 700,00» заменить цифрами «26 560 700,00».
 3. В статье 7:
 3.1 в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «650 010 634,62» заменить цифрами «687 746 236,19»;
цифры «607 273 856,80» заменить цифрами «607 273 934,21»; цифры
«566 973 219,27» заменить цифрами «566 973 296,68»;
 - в подпункте 2 цифры «58 413 308,00» заменить цифрами «68 858 308,00»;
 3.2 в пункте 3 цифры «16 181 262,00» заменить цифрами «26 626 262,00».
 4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых
доходов в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.
 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.
 7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
 8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

9. приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 6 к настоящему Решению.

10. приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

12. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению № 8
к настоящему Решению.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

 Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области

____________ Д.И. Дизер

 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.03.2025              № 61-382

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от

27.10.2021 № 15-101

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-101, (далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
 «9. Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по обращениям
контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает
разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением государ-
ственного контроля (надзора), муниципального контроля). Консультирование осу-
ществляется без взимания платы.
 Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного
(надзорного) органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном
приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия».
 1.2. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
 «21. Документарная проверка проводится по месту нахождения
контрольного органа в соответствии со статьей 72 Федерального закона № 248-ФЗ.
Документарная проверка проводится при наличии оснований, указанных в пунктах
1, 3, 5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.

 При проведении документарной проверки должностными лицами
контрольного органа рассматриваются документы контролируемых лиц,
имеющиеся в распоряжении контрольного органа, результаты предыдущих

контрольных мероприятий, материалы рассмотрения дел об административных
правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении
этих контролируемых лиц контрольных мероприятий.

 В ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные
действия:
 1) получение письменных объяснений;
 2) истребование документов;
 3) экспертиза.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента
обнародования.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков

Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.03.2025              № 61-386

О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 27.12.2007 №8-51

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 №976-ОЗ «Об
оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении
муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 27.12.2007 № 8-51, (далее -
Положение) следующее изменение:
 1.1. Статью 9 Положения дополнить пунктом 26.3 следующего содержания:
«26.3. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков